*Bula (premer ok. 36 mm) priložena. Prvotno je visela na še ohranjeni rumeno-rdeči svileni vrvici. Averz: glavi sv. Petra in Pavla in napis: SPA SPE – Reverz: IN[NO] CENTIVS • P.P
• IIII •.*

Št. 37

1247, maj, 24, Gumin

Grof Oton s Svinca, cesarjev namestnik na Avstrijskem, Štajerskem in Kranjskem, ter Vitigo, štajerski deželni pisar, obljudljata Klizoju iz Pušje vasi (Venzone) v cesarjevem imenu, da bo najkasneje do prihodnjega sv. Martina (11. nov.) sodna veča v Kamniku. Tu bodo obravnavane Klizove zahteve proti vojvodovim podložnikom, ki so oropali nekaj prebivalcev Pušje vasi. Zato jim obljudljata v roku

Štirinajstih dni varen prihod v Kamnik in vrnitev domov, za kar se obvezujeta pod kaznijo 100 oglejskih mark, porok za to pa je grof Majnhard III. Goriški.

Orig. izgubljen (A). – Prepis (po podatku Bianchija 1859 in Schumija 1882) v ACU v Vidmu (B). – Prepis v zbirkì Bianchi, Ms 899/3, št. 164, v BCU v Vidmu (C). – Prepis (po podatku Zahna 1887) v zbirkì Liruti, Ms 960, prav tam (D). – Zahnov prepis iz 1887 št. 615a (po D) v zbirkì listin v StLA v Gradcu (Z). – (Reg. in prepis v KK).

Objava tu po D (s primerjavo Z). – Predhodne objave: Schumi, Archiv für Heimatkunde I (1882), str. 204–205, št. 61.

Reg. in literatura: Manzano, Annali II (1858), 359 (CD Frangipane)– Bianchi, Doc. regesta, v: AKÖG 21 (1859), str. 379, št. 158 (MHK 14 [1859], 99). – Schumi, URBKr II/1 (1884), str. 108–109, št. 142 (po B). – Stampa della casa Mels, 10 (po navedbi Zahna). – Paschini, Bertoldo di Merania, v: MSF 16 (1920), 66. – Wiesflecker, Görzer Regesten I (1947), str. 137–138, št. 522.

Anno domini MCCXLVII, indictione quinta die vero octavo exeunte maio. Presentibus dominis Worlico de Refemberch, Worlico de Glemona, Rudulpho iuvene de Zibriano, Henrico de Ragonea, Buvolone de Osopio, Wosalcho de Peuma, Hermanno de Sunemberch testibus, et aliis ad hoc rogatis. Dominus Otto dei gratia illustris comes de Heberstain, cui dominus Fridericus dei gratia invictissimus Romanorum imperator in toto ducatu Austrie, Stirie atque Carniole, ut asserebatur, commiserat vices suas, vice et loco eiusdem domini imperatoris promisit et una cum domino Witigerio scriba dicti ducatus wadiavit domino Clizoio de Satemberch et apud Stayn usque ad festum sancti Martini proxime futurum vel ante facere et exhibere rationes et iustitiae complementum de universis hominibus permanentibus in predicto ducatu sub dominio et districtu prenominati imperatoris, contra quos ipse dominus Clizoius pro bonis per eos acceptis hominibus ipsius de Lusendorf^a sive de Venzono habebit iustitiam conquerendi. Adiiciens nominatus dominus Otto comes quod, cum ipse voluerit super premissis supradicto domino Clizoio iustitiam exhibere, quod teneatur infra quindecim dies circiter hoc eidem domino Clizoio per suum speciale nuncium significare mandando ei suum securum salvum conductum, cum quo ipse dominus et sui eundo Stayn et redeundo possint salvi fieri et securi, sub pena centum marcharum denariorum Aquilegensium, et pro pena solvenda^b, si prenominatus dominus Otto comes omnia predicta non adimpleret, obligavit iam dictus dominus comes una cum supradicto scriba prelibato domino Clizoio omnia bona ducatus prenominati vice et loco domini imperatoris, ita ut predicto termino elapso licitum sit domino Clizoio predicto ea bona ubique locorum intromittere, accipere et vendere ubique locorum sine nuncio et verbo potestatis, donec de ipsa pena predictus dominus Clizoius et de bonis hominibus eius acceptis per homines memorati ducatus integre fuerit solutus. De quibus omnibus, que superius nominantur, fideiussor et principalis debitor in parte et toto extitit dominus Mainardus dei gratia illustris Goricie comes, qui stipulanti promisit predicto domino Clizoio omnia que superius recoliguntur integre solvere et adimplere; si dominus Otto comes et scriba prelibati ea non adimplerent, sicut antea memorantur^c, adiiciens ipse dominus comes Mainardus se daturum suum nuntium speciale supradicto Clizoio, quando dominus comes Otto predictus transmittet suum nuncium et securum conductum pro eodem cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et

^a D, Paisendorf Z (*Pušja vas, prim. Studi Friulani* str. 70, op. 2)

^b D, persolvenda Z

^c D, memoratur Z

futurorum, ita quod dominus Clizoios predictus possit et valeat ea bona intromittere et accipere et vendere ubique locorum sine nuncio et verbo potestatis, donec de omnibus predictis fuerit solutus. Actum est hoc Glemoni ante Ecclesiam sancte Marie feliciter.

Ego Bernardus ab imperatore Friderico notarius constitutus interfui et hanc cartam rogatus scripsi.

Št. 38

1247, julij, 12, Rečica ob Savinji

Oglejski patriarh Bertold podeljuje na prošnjo priorja Janeza žičkemu samostanu tiste desetine v Rogozi, Podovi, Račah in Hajdini, ki so jih imeli do smrti Friderika II. štajerski vojvode kot oglejski točaji, a so jih že dolga leta dajali v fevd žičkemu samostanu.

Orig. perg. (23,6 : 19,2 + 3,1 / oz. 6,2, ker je plika dvakrat zasukana/, delno razprt, z vrzelmi v besedilu) št. 616 (1869 vrnjen iz HHStA) v StLA v Gradcu (A). – Prepis iz 1568 v zvezku privilegijev kartuzije Žiče Rok 2, fol. 18r–18v, št. 24, v zbirki rokopisov ZAC v Celju (B). – Dva prepisa iz 19. stol. v zbirki listin št. 616, v StLA v Gradcu (C D). – (Reg. in prepis v KK).

Objava tu po A (besedilo dopolnjeno po B). – Predhodne objave: Chmel, Urkunden, v: FRA II/1 (1849), str. 6–7, št. 6 (po A). – Zahn, UBSt III (1903), str. 66–67, št. 12 (po A). – Bernhard, Corpus Slovenicum (v tisku), št. P 39. –

Reg. in literatura: Chmel, o.c. (1849), str. XXXV, št. 6. – Muchar, Steiermark V (1850), 208. – Krones, Verfassung (1897), str. 504, št. 2 (pod VII 3). – Meiller, Reg. Babenb. (1850), str. 245, št. 302. – K. Tangl, Windischgratz, v: MHVSt 12 (1863), 160–161. – Orožen, Lavant II/1 (1876), 31. – Stepischnegg, Karthäuser-Kloster Seiz (1884) 21. – Paschini, Bertoldo di Merania, v: MSF 16 (1920), str. 63. – Mlinarič, Žiče in Jurklošter (1991), 60–61.

Orožen, l.c., predлага za Leúts dvojno lokalizacijo Luče in Letuš, a daje prednost Letušu.

Dorzalne notice: – 13. stol.: Bertholdus patriarcha. De decimis Rogoz, Wodway, Ratschach et Ratschach et Chending. Anno domini MCCXLVII. Z drugo roko levo spodaj: De decimis Rogote, Voduya, Rachi et Rachi et Candin. – Signature: B N° 11. N° 5 (prečrtano); z rdečo kredo: an 1247 Lad 4 No 30. – Desno spodaj: A 24.

¶ Bertholdus ¶ dei gratia sancte Aquilegensis sedis patriarcha^a. Per presens scriptum notum facimus universis, quod accedens ad presentiam nostram frater . . prior Vallis sancti Iohannis in [Si]ths^b pro se et fratribus suis propensius supplicavit, ut decimas, quas in villis propriis Rogotte, scilicet Wodowi, Ratsha et Ratsha^c nec non et in possessionibus suis apud Kandingen, iidem prior et fratres pro subsidio edificiorum [dom]us se tenuisse quampluribus annis ab illistribus viris Lupol[do]^d et Frederico quondam Austrie et Styrie duc[ibus nostris] fidelibus asserebant, qui decimas easdem cum aliis decimis illius provincie ad nostri pincernatus officium pertinentibus nomine [feudi ab eccles]ia Aquileensi possederant ex antiquo, ipsis recognoscentibus eas nobis vacare ex obitu Friderici ducis prefati, in subs[idium do]mus conferre ac donare possidendas perpetuo de beneficentie nostre gratia dignaremur. Nos igitur ex specialis affectionis favore, quem ad dicti prioris et fratrum personas ac religionem gerere nos invitat, multarum elemosinarum domus ipsorum tam larga quam pia erogatio et hospitalitatis exhibitio liberalis ipsorum precibus liberaliter annuentes, memoratas